



Izglītības un zinātnes  
ministrija

## Stipendiju “Studētgodš” turpmāk būs iespējams saņemt visu kursu studējošajiem

Publicēts: 05.09.2023.

Studentiem

**Sociālā stipendija  
STUDĒTGODS  
2023**

Izglītības un zinātnes  
ministrija

**Visu kursu  
pilna laika klātienē bakalaura  
un koledžas līmeņa studentiem**

**175 EUR mēnesī**

**Pieteikšanās līdz  
20.septembrim** [Latvija.lv](http://Latvija.lv)

Visu kursu Latvijas augstskolu pilna laika klātienē bakalaura un koledžas līmeņa studējošie, kuri atbilst pārējiem stipendijas “Studētgodš” saņemšanas kritērijiem, var tai pieteikties, izmantojot e-pakalpojumu “Studētgodš”, paredz Ministru kabineta pieņemtie grozījumi. Tāpat tiks palielināts arī šīs stipendijas apjoms – no 160 eiro uz 175 eiro mēnesī.

Sākot ar 2021./2022. studiju gadu, sociālo stipendiju “Studētgodš” 160 eiro apmērā 10 mēnešus gadā sāka piešķirt studējošajiem no daudz bērnu ģimenēm, kuri imatrikulēti 1. semestrī. No 2022. gada septembra “Studētgodš” saņēmēju lokam pievienojās divas jaunas studējošo grupas – bāreņi un bez vecāku apgādības palikušie jaunieši un personas ar I vai II invaliditātes grupu. Līdz ar to līdz šim stipendijai varēja pieteikties pilna laika klātienē studējošie koledžas un bakalaura studiju līmeņa 1. un 2. kursa studenti no daudz bērnu ģimenēm, bāreņi un bez vecāku apgādības palikušie un studējošie ar I un II grupas invaliditāti. Savukārt no 2023. gada septembra stipendijai var pieteikties jau visu kursu studējošie, stipendijas apmēram paaugstinoties uz 175 eiro.

Stipendijas saņemšanai noteikts sekmju sliekšnis – piesakoties pirmajā semestrī, centralizēto eksāmenu rezultātiem optimālajā līmenī matemātikā jābūt ne zemākiem par 30%, bet latviešu valodā ne zemākiem par 40%. Savukārt studiju laikā vidējai svērtajai atzīmei jābūt 6 un augstāk, studentam jābūt sekmīgam un bez akadēmiskiem parādiem. Kritēriji tiek pārskatīti reizi semestrī.

Paredzēts arī, ka turpmāk vienošanos par stipendiju administrēšanu ar augstākās izglītības iestādēm Izglītības un zinātnes ministrijas vietā slēgs Valsts izglītības attīstības aģentūra.

Pieteikties “Studētgodš” stipendijai 2023./2024. mācību gadam var līdz 20. septembrim, izmantojot [Latvija.lv](http://Latvija.lv) pakalpojumu “Studētgodš”.

Ministru kabineta 2004. gada 24.augusta noteikumu Nr.740 grozījumi [“Noteikumi par stipendijām”](#) pieejams Ministru kabineta tīmekļvietnē.

<https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/stipendiju-studetgods-turpmak-bus-iespejams-sanemt-visu-kursu-studejosajiem>